附件1
2023年度部门整体支出绩效评价基础
数据表

	财政供养人员情况(人)
	编制数
	2023年实际在职
人数
	控制率

	
	143
	450
	

	经费控制情况(万元)
	2022年决算数
	2023年预算数
	2023年决算数

	“三公”经费
	
	
	

	1、公务用车购置和维护经费
	
	
	

	其中：公车购置
	
	
	

	     公车运行维护
	
	
	

	2、出国经费
	
	
	

	3、公务接待
	
	
	

	项目支出：
	193.2
	146
	146

	1、业务工作经费
	
	
	

	2、运行维护经费
	
	
	

	3、县级专项资金
(一个专项一行)
	193.2
	146
	146

	孕产妇免费产前筛查经费
	25.22
	20
	20

	适龄妇女免费两癌经费
	168
	126
	126

	公用经费
	329.75
	
	449.32

	其中：办公经费
	82.55
	
	110.19

	   水费、电费、差旅费
	244.39
	
	329.45

	会议费、培训费
	2.81
	
	9.68

	政府采购金额
	
	
	

	部门基本支出预算调整
	
	
	

	
楼堂馆所控制情况
(2023年完工项目)
	批复规模 (m²)
	实际规模(m²)
	规模控制率
	预算投资
(万元)
	实际投资 (万元)
	投资概算控制率

	
	
	
	
	
	
	

	厉行节约保障措施
	


说明：“项目支出”需要填报基本支出以外的所有项目支出情况，“公用经费”填报基本支出中的一般商品和服务支出。
填表人：           填报日期：             联系电话：            单位负责人签字：
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附件2
2023年度部门整体支出绩效自评表

	预算部门
名称
	汨罗市妇幼保健院

	
年度预算申请(万元)
	
	年初
预算数
	全年
预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	110000000
	110518022.66
	110518022.66
	10
	100%
	10

	
	按收入性质分：
	按支出性质分：

	
	其中：一般公共预算：10055681
	其中：基本支出：8595681

	
	政府性基金拨款：
	项目支出：1460000

	
	纳入专户管理的非税收入拨款：
	

	
	其他资金：
	

	年度总体 目标
	预期目标
	实际完成情况

	
	2023年为2400名孕产妇提高免费产前筛查
2023年为16000名妇女提供免费两癌筛查

	2023年实际完成2637名孕产妇筛查
2023年实际完成16379名妇女筛查

	
绩效指标


	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	得分
	偏差原因
分析及
改进措施

	
	产出指标
(30分)
	数量指标
	1.免费两癌筛查完成年度目标覆盖值
	16000
	16379
	5
	5
	

	
	
	
	2.孕产妇优生知识知晓率
	100%
	100%
	5
	5
	

	
	
	质量指标
	1.两癌筛查出宫颈TCT阳性患者2000人左右并进行治疗随访；
	100%
	100%
	10
	10
	

	
	
	
	2.2400名产筛检查对象全部完成
	100%
	100%
	10
	10
	

	
	
	时效指标
	1.两癌检查1月开始12月结束
	有序开展
	有序开展
	5
	5
	

	
	
	
	2.免费产筛2023年12月完成
	有序开展
	有序开展
	5
	5
	

	
	效益指标(30分)
	经济效益指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	社会效益指标
	1.两癌知识普及千家万户
	100%
	长期
	5
	5
	

	
	
	
	2.孕产妇优生知识普及千家万户
	95%
	长期
	5
	5
	

	
	
	生态效益指标
	两癌生态效益指标
	长期
	长期
	5
	5
	

	
	
	
	产筛生态效益
	长期
	长期
	5
	5
	

	
	
	可持续影响指标
	1.提高了广大妇女对两癌早发现早诊断，早治疗的健康意识
	逐步提高
	逐步提高
	10
	10
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	满意度指标
(10分)
	服务对象满意度指标
	服务对象满意度
	98%
	
	10
	8
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	成本指标
（20分）
	经济成本指标
	1.两癌检查16000*140
	1.两癌检查224万元
	1.两癌检查224万元
	5
	5
	

	
	
	经济成本指标
	2.免费产筛2400*140
	2.免费产筛33.6万元
	2.免费产筛33.6万元
	5
	5
	

	
	
	生态环境成本指标
	
	
	
	
	
	

	总分
	100
	98
	


填表人：          填报日期：              联系电话：           单位负责人签字： 










2023年度项目支出绩效自评表

	项目支出名称
	孕产妇免费产前筛查项目

	主管部门
	汨罗市卫健局
	实施单位
	汨罗市妇幼保健院

	

项目资金
(万元)
	
	年初
预算数
	全年
预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	33.6
	33.6
	33.6
	10
	100%
	10

	
	其中：当年财政拨款
	
	
	
	
	
	

	
	上年结转资金
	
	
	
	
	
	

	
	其他资金
	
	
	
	
	
	

	年度总体 目标
	预期目标
	实际完成情况

	
	为2400名孕产妇提供免费产前筛查。
	为2637名孕产妇提供免费产前筛查

	

绩效指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析 及改进措施

	
	


产出指标
(50分)
	数量指标
	1：孕产妇优生知识知晓率
	2400
	2637
	5
	5
	

	
	
	
	2：孕产妇优生目标人群覆盖率
	100%
	100%
	5
	5
	

	
	
	质量指标
	2400名检查对象全部完成
	100%
	100%
	20
	20
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	时效指标
	2023年12月完成
	有序开展
	及时
	10
	10
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	成本指标
	2400人×140元
	33.6万元
	
	10
	10
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	


效益指标
(30分)
	经济效益指 标
	减轻群众负担
	长期
	长期 
	10
	10
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	社会效益指 标
	预防缺陷儿出生，提高人口素质
	长期
	长期
	10
	10
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	生态效益指 标
	生态环境成本效益
	长期
	长期
	5
	5
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	可持续影响 指标
	长期
	长期
	长期
	5
	5
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	满意度指 标(10分)
	服务对象满
意度指标
	服务对象满意度
	98%
	
	10
	8
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	总分
	100
	98
	



填表人：           填报日期：            联系电话：           单位负责人签字:



2023年度项目支出绩效自评表

	项目支出名称
	适龄妇女免费“两癌”项目

	主管部门
	汨罗市卫健局
	实施
单位
	汨罗市妇幼保健院

	

项目资金
(万元)
	
	年初
预算数
	全年
预算数
	全年
执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	224
	224
	224
	10
	100%
	10

	
	其中：当年财政拨款
	224
	224
	224
	
	100%
	

	
	上年结转资金
	
	
	
	
	
	

	
	其他资金
	
	
	
	
	
	

	年度总体 目标
	预期目标
	实际完成情况

	
		2023年为16000人提供免费两癌筛查
	2023年为16379人提供免费两癌筛查

	

绩效指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析 及改进措施

	
	


产出指标
(50分)
	数量指标
	免费筛查完成年度目标覆盖值
	16000
	16379
	10
	10
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	质量指标
	筛查出宫颈TCT阳性患者2000人左右并进行治疗随访；
	100%
	100%
	10
	10
	

	
	
	
	各乡镇农村妇女进行了知晓率及满意度调查
	100%
	100%
	10
	10
	

	
	
	时效指标
	3月开始10月结束
	有序开展
	有序开展
	10
	10
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	成本指标
	16000人×140元
	224万元
	224万元
	10
	10
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	


效益指标
(30分)
	经济效益指 标
	两癌筛查经济成本
	长期
	长期
	5
	5
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	社会效益指 标
	两癌知识普及千家万户
	95%以上
	95%以上
	10
	10
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	生态效益指 标
	两癌筛查生态环境成本
	长期
	长期
	5
	5
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	可持续影响 指标
	提高了广大妇女对两癌早发现早诊断，早治疗的健康意识
	逐步提高
	逐步提高
	10
	10
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	满意度指 标(10分)
	服务对象满
意度指标
	服务对象满意度
	98%
	
	10
	8
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	总分
	100
	98
	


备注： 一个一级项目支出一张表。如，业务工作经费，运行维护经费，其他事业发展类资金… 各一张表.


填表人：彭越


填报日期：


联系电话：


单位负责人签字：
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部门(单位)名称：(盖章)
年   月    日
(此页为封面)






2023 年度妇 幼 保 健 院 整体支出绩效
自 评 报 告

1、 部门（单位）概况
 我院为妇女儿童健康提供保障服务，为搞好计划生育提供技术指导。妇女和儿童保健及常见病防治服务，落实妇幼重大公共卫生服务项目，妇幼保健和计划生育技术服务信息管理与质量监测，妇幼卫生保健人员培训，妇幼健康咨询。
（二）部门（单位）整体支出规模、使用方向和主要内容、涉及范围等  
1：2023年计划为2300名孕产妇提供免费产前筛查，实际完成2637名：
2：2023年计划为16000名适龄妇女提供免费“两癌”检查，实际完成16379名
二、部门（单位）整体支出管理及使用情况
（一）基本支出
2022年收入合计1005.57万元，本年支出1005.57万元，“三公”经费0万元。其中：因公出国（境）费0万元、公务用车购置0万元、公务接待费0万元。
（二）专项支出
孕产妇免费产前筛查项目33.6万元，其中：上级财政13.44万元，本级配套20.16万元；适龄妇女免费“两癌”筛查经费项目224万元，其中：上级财政89.68万元，本级配套134.4万元；项目经费共计257.6万元全部下达到项目实施单位妇幼保健院。
三、部门（单位）专项组织实施情况
（一）专项组织情况分析
“两癌”
1、截止2023年12月31日，年度任务16000人，参加两癌筛查妇女16379人，超额完成全年任务的100%
2、宫颈癌筛查项目：宫颈癌初筛进行HPV检查16379人，报告16379人。其中未发现异常14259人，HPV阳性总人数2120人，HPV单阳人数为898人；16型人数为90人，18型人数为30人，TCT异常且16型或者18型阳性人数为180人。HPV其它12型阳性且TCT阳性人数（双阳）为922人。其中ASC-US 608人，ASC-H 57人, LSIL 230人， HSIL 26人，AGC 1人。应进行阴道镜检查1244人，已进行阴道镜检查1182人，镜检率95%。应病理检查459人，实检436人，病检率95%。宫颈 CIN1级137人，CIN2-CIN3级61人，宫颈癌11人，通过随访，宫颈CIN2-3级61人,宫颈癌11人均已进行手术治疗。
3、乳腺癌项目：行乳腺彩超16379人，BI-RADS评0级16人，1级11930人，2级2689人，3级1571人，4级172人,5级1人。需进一步乳腺X线检查1587人，实际检查1508人，检查率95%。BI-RADS评0级1人，1级177人，2级104人，3级1000人,4级29人，5级0人。乳腺病理检查应做202人，实做192人，病检率95%。查出乳腺癌前病变2人，乳腺癌18人，通过随访，乳腺癌前病变2人、乳腺癌18人均已进行手术治疗。
“产筛”
2023年共筛查孕妇2637人，筛查出风险人群524人，风险人群率为19.87%，其中T21：484人，T18：29人，NTD高风险17人，转诊524人，转诊率为100%。产前干预人数为495人，干预率94.46%。妊娠结局随访661人，其中分娩正常新生儿657人，自然流产1例，治疗性引产12例，死胎死产3例，双胎12例。妊娠结局随访率：126.14%
四、部门（单位）整体支出绩效情况
五、存在的主要问题
“两癌”
1、初筛发现可疑异常对象，汨罗市妇幼保健院多次通知进一步检查，但是有的人员不遵医嘱，未进行后续的阴道镜或乳腺X线检查，究其原因为以下几点：
  ⑴乡村应进一步配合加强随访：个别地方不重视随访，乡村未协助动员随访，导致妇幼保健院管理人员工作量大，动员难到位。
  ⑵认识不足：近年由于私立医院打着免费普查的幌子进行过度治疗，重复收费，造成患者对医疗保健部门不信任，对惠民政策认识不足，患者不愿意进一步检查。
  ⑶自我保健意识薄弱:有的妇女对疾病危害认识不足，认为自己没病，还有的害怕进一步检查，怕查出疾病，导致阴道镜等检查率难达标。
 2、部分个案卡病史录入不完善，存在缺项、漏项的问题。需注意的是：宫颈癌个案HPV16.18型应按实施方案直接转阴道镜检查；随访备注需详细填写随访治疗情况。因大部分乡镇只安排一周左右的筛查时间，个别对象由于月经期未进行阴道分泌物检查。乳腺触诊部分信息录入不全，乳腺癌个案乳腺癌分期应正确分期。
 3、筛查质量及追踪管理有待加强：部分对象HPV检查结果为阴性，肉眼可见宫颈有异常行阴道镜检查，部分做宫颈活检后为阳性结果。要求阴道镜医生与金域检验机构进行质量控制。两癌筛查管理人员加强后续追踪管理，防止漏诊
“产筛：
1、产筛率有待进一步提高：尽管2023年我市的产筛超额完成了年度目标任务数，但是筛查率还有一定的上升空间。由于少数乡镇妇保专干不稳定，在工作人员进行交接时，导致工作不能很好的衔接，新进人员对孕产妇保健工作需要一段时间的熟悉了解，因而使孕产妇健康管理工作不能在短时间内得到很快的提高，对项目的要求不能及时领会，导致宣教欠到位。
2、申请单填写存在的问题：孕产妇姓名填写字迹潦草、住址填写不详细、部分未填电话号码，有极少数更换联系方式，导致有少数筛出的风险孕妇追踪困难。
3、初筛风险孕妇的管理问题：产前门诊在登记孕妇信息时记录不规范，导致追踪困难，只能通过电话对孕妇进行追踪，查询孕妇详细住址，再返回至乡镇妇幼专干进行管理。有的孕妇电话号码更换频繁，还有极个别孕妇在检查时留取地址及电话为虚假信息，难于管理。
4、信息录入存在的问题：将“中孕二联”录为“中孕三联”，标本名字与申请单上姓名不符，信息递送不及时和不在孕周内检测标本退回，标本没写姓名等情况。这些都增加了岳阳产筛中心信息核对的难度。
5、工作经费不足：2023年超额完成人数，根据年度的目标人群拨付筛查经费，存在筛查经费不足。同时为做好工作，我市指定专人负责项目工作，进行了专题培训，质量控制，印刷了大量的宣传资料、制作版画进行健康教育，暂无工作经费。
六、改进措施和有关建议
1、规范工作要求：将免费产前筛查工作作为一项常规产前工作开展，工作人员改变观念，提高工作人员责任心，严格按照《湖南省产前筛查工作规范》开展工作，做好检测信息的填写、录入及报送，做好标本的处理及递送工作，做好风险孕妇的进一步召回随访及管理工作，做好资料的归档工作。及时登记产前筛查详细信息，及时通知风险孕妇进一步产前干预诊断。
2、加强监督，强化责任：各机构加强民生项目重视度，加强产前筛查首诊医生负责制，同时加强健康宣教、效果考核，提升民生实事项目的群众知晓率；加强质量控制，核实工作落实情况，发现问题，及时整改。
3、增加工作经费：建议根据筛查人数拨付筛查经费，同时根据《湖南省2023年免费产前筛查工作实施方案》及《湖南省2023年免费产前筛查工作考核方案》要求，配备相应的工作经费。
















附件5
2023 年度孕产妇免费产前筛查项目支出
绩效自评报告





















部 门 ( 单 位 ) 名 称 ：   ( 盖 章 )     
2024年  10月 23 日
(此面为封面)

项目支出绩效评价报告

一、绩效目标分解下达情况
 我市2023年孕产妇免费产前筛查项目资金资金总额33.6万元，其中省级资金13.44万元，市级资金20.16万元。
二、绩效目标完成情况分析
（一）资金投入情况分析。
2023年孕产妇免费产前筛查项目资金资金总额33.6万元
（二）总体绩效目标完成情况分析。
孕产妇免费产前筛查项目资金于2023年9月和12月下达汨罗市妇幼保健院，资金执行率100%
（3） 绩效指标完成情况分析。
1：总体绩效目标完成情况分析
   实施出生缺陷干预工程，建立出生缺陷防治长效工作机制，切实减低出生缺陷发生率，提高人口素质。
    2：绩效指标完成情况分析
2023年共筛查孕妇2637人，筛查出风险人群524人，风险人群率为19.87%，其中T21：484人，T18：29人，NTD高风险17人，转诊524人，转诊率为100%。产前干预人数为495人，干预率94.46%。妊娠结局随访661人，其中分娩正常新生儿657人，自然流产1例，治疗性引产12例，死胎死产3例，双胎12例。妊娠结局随访率：126.14%
三、偏离绩效目标的原因和下一步改进措施
（一）存在的问题
1、产筛率有待进一步提高：尽管2023年我市的产筛超额完成了年度目标任务数，但是筛查率还有一定的上升空间。由于少数乡镇妇保专干不稳定，在工作人员进行交接时，导致工作不能很好的衔接，新进人员对孕产妇保健工作需要一段时间的熟悉了解，因而使孕产妇健康管理工作不能在短时间内得到很快的提高，对项目的要求不能及时领会，导致宣教欠到位。
2、申请单填写存在的问题：孕产妇姓名填写字迹潦草、住址填写不详细、部分未填电话号码，有极少数更换联系方式，导致有少数筛出的风险孕妇追踪困难。
3、初筛风险孕妇的管理问题：产前门诊在登记孕妇信息时记录不规范，导致追踪困难，只能通过电话对孕妇进行追踪，查询孕妇详细住址，再返回至乡镇妇幼专干进行管理。有的孕妇电话号码更换频繁，还有极个别孕妇在检查时留取地址及电话为虚假信息，难于管理。
4、信息录入存在的问题：将“中孕二联”录为“中孕三联”，标本名字与申请单上姓名不符，信息递送不及时和不在孕周内检测标本退回，标本没写姓名等情况。这些都增加了岳阳产筛中心信息核对的难度。
5、工作经费不足：2023年超额完成237人，根据年度的目标人群拨付筛查经费，存在筛查经费不足。同时为做好工作，我市指定专人负责项目工作，进行了专题培训，质量控制，印刷了大量的宣传资料、制作版画进行健康教育，暂无工作经费。
（二）建议和改进措施
1、规范工作要求：将免费产前筛查工作作为一项常规产前工作开展，工作人员改变观念，提高工作人员责任心，严格按照《湖南省产前筛查工作规范》开展工作，做好检测信息的填写、录入及报送，做好标本的处理及递送工作，做好风险孕妇的进一步召回随访及管理工作，做好资料的归档工作。及时登记产前筛查详细信息，及时通知风险孕妇进一步产前干预诊断。
2、加强监督，强化责任：各机构加强民生项目重视度，加强产前筛查首诊医生负责制，同时加强健康宣教、效果考核，提升民生实事项目的群众知晓率；加强质量控制，核实工作落实情况，发现问题，及时整改。
3、增加工作经费：建议根据筛查人数拨付筛查经费，同时根据《湖南省2023年免费产前筛查工作实施方案》及《湖南省2023年免费产前筛查工作考核方案》要求，配备相应的工作经费。
四、绩效自评结果拟应用和公开情况
绩效自评结果待审核后按要求在门户网站进行公开。

五、其他需要说明的问题
无
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两癌项目支出绩效评价报告

为落实省委、省政府重点民生实事项目，建立党委政府领导、 部门合作、医疗机构实施、全社会参与的妇女乳腺癌和宫颈癌（以下简称“两癌”）防治模式和协作机制，保护广大妇女身心健康，对我市农村适龄妇女及城镇低保女性实施乳腺癌和宫颈癌的免费筛查。宫颈癌检查费用 60 元/人，乳腺癌检查费用 80 元/人。2023年投入两癌检查省级资金89.6万元、本级资金134.4万元，合计224万元。
（一）预算执行进度情况及趋势分析；
适龄妇女免费“两癌”筛查经费项目：参加两癌筛查妇女16379人，年度任务16000人，完成全年任务的100.01%。宫颈癌筛查项目：宫颈癌初筛进行HPV检查16379人，报告16379人。其中未发现异常14259人，HPV阳性总人数2120人，HPV单阳人数为898人；16型人数为90人，18型人数为30人，TCT异常且16型或者18型阳性人数为180人。HPV其它12型阳性且TCT阳性人数（双阳）为922人。其中ASC-US 608人，ASC-H 57人, LSIL 230人， HSIL 26人，AGC 1人。应进行阴道镜检查1244人，已进行阴道镜检查1182人，镜检率95%。应病理检查459人，实检436人，病检率95%。宫颈 CIN1级137人，CIN2-CIN3级61人，宫颈癌11人，通过随访，宫颈CIN2-3级61人,宫颈癌11人均已进行手术治疗。
乳腺癌项目：行乳腺彩超16379人，BI-RADS评0级16人，1级11930人，2级2689人，3级1571人，4级172人,5级1人。需进一步乳腺X线检查1587人，实际检查1508人，检查率95%。BI-RADS评0级1人，1级177人，2级104人，3级1000人,4级29人，5级0人。乳腺病理检查应做202人，实做192人，病检率95%。查出乳腺癌前病变2人，乳腺癌18人，通过随访，乳腺癌前病变2人、乳腺癌18人均已进行手术治疗。
（二）绩效目标实现程度及趋势分析；
“适龄妇女免费两癌检查”项目根据年初设定的绩效目标，项目绩效自评得分为99分。项目全年预算数为224万元，执行数为224万元，完成预算的100%。项目绩效目标完成情况：一是为对我市16000名农村适龄妇女及城镇低保女性实施乳腺癌和宫颈癌的免费筛查。实际完成16379名；二是目标人群覆盖率达 100%。发现的主要问题及原因：一是“两癌”检查工作量大，任务重，技术要求高；二是农村妇女保健意识较差，参加“两癌”检查的积极性不高。三是“两癌”救助水平比例偏低等。下一步改进措施：一是确保“两癌”检查工作质量；二是加大宣传，搞好协调，三是提高绩效指标设置的准确性，提高适龄妇女对“两癌”工作的满意度。
三、存在的主要问题及原因分析
我部门从预算和预算绩效管理、部门履职效能、资金分配、使用和管理、资产和财务管理、政府采购等方面归纳存在的问题；反映各种预算支出执行偏离绩效目标的情况，并分析其原因。
整体支出绩效存在的问题及原因分析为：
（一）“两癌”
1、初筛发现可疑异常对象，汨罗市妇幼保健院多次通知进一步检查，但是有的人员不遵医嘱，未进行后续的阴道镜或乳腺X线检查，究其原因为以下几点：
  ⑴乡村应进一步配合加强随访：个别地方不重视随访，乡村未协助动员随访，导致妇幼保健院管理人员工作量大，动员难到位。
  ⑵认识不足：近年由于私立医院打着免费普查的幌子进行过度治疗，重复收费，造成患者对医疗保健部门不信任，对惠民政策认识不足，患者不愿意进一步检查。
  ⑶自我保健意识薄弱:有的妇女对疾病危害认识不足，认为自己没病，还有的害怕进一步检查，怕查出疾病，导致阴道镜等检查率难达标。
 2、部分个案卡病史录入不完善，存在缺项、漏项的问题。需注意的是：宫颈癌个案HPV16.18型应按实施方案直接转阴道镜检查；随访备注需详细填写随访治疗情况。因大部分乡镇只安排一周左右的筛查时间，个别对象由于月经期未进行阴道分泌物检查。乳腺触诊部分信息录入不全，乳腺癌个案乳腺癌分期应正确分期。
 3、筛查质量及追踪管理有待加强：部分对象HPV检查结果为阴性，肉眼可见宫颈有异常行阴道镜检查，部分做宫颈活检后为阳性结果。要求阴道镜医生与金域检验机构进行质量控制。两癌筛查管理人员加强后续追踪管理，防止漏诊
四：下一步改进工作的举措
1、加强领导，确保组织到位。制定了全市两癌检查实施方案，成立了领导小组和技术小组。明确了各个机构的职责，确保两癌检查工作的顺利实施。
2、严格规范，加强培训。根据上级文件要求，制定了操作规范流程以及相关的工作制度。定期组织开展人员培训、业务指导、质量控制和监督检查。
3、建立健全“两癌”免费检查适龄妇女的电子档案信息库。对诊断出患病的妇女进行登记，建立健全“妇联两癌信息 数据采集系统”。
五、其他需要说明的问题
无




